



Auces Novada VĒSTIS

Novada pašvaldības informatīvais izdevums



Auce
Lielauce
Vecauce
Vītiņi
Īle
Ukri
Bēne



Nr. 8 (106) 2018. gada 16. AUGUSTS

Aizvadīti XXIII Auces novada svētki un Starptautiskais pūtēju orķestru festivāls

Četrus dienu garumā, piedaloties Latvijā iecienītiem skatuves māksliniekiem un ārvalstu sadraudzības pilsētu un novada tautas mākslas kolektīviem, jūlija pēdējā nedēļā nogalē aizvadīti jau XXIII Auces novada svētki un XXIII Starptautiskais pūtēju orķestru festivāls.

„Mazs ciniņš gāz lielu vezumu” – šim tautas sakāmvārdam ik gadus atbilst Auces novada svētki, jo mūsu samērā nelielais leišmalītes novads savus svētkus svin ar plašu vērienu četru dienu garumā. Šī gada svētkus, kam devīze bija dota „Tā nav dzīve, tas ir kino!”, nu jau tradicionāli ievadīja jaundzimušo auceņu sveikšanas pasākums „Izšūpos dzimtā mala man mazu vālodzīti”. Vēlot ģimenēm augt kuplām un stiprām, Auces novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus sirsnīgi sveica jaundzimušo vecākus, pasniedzot īpašu dāvanu – meistara veidotu stikla skulptūru novada simbola – pasta raga – formā kā par pirmo mājvietu atgādināšu piemiņu no novada, kurā ir uzsāktas dzīves gaitas. Savukārt Īles pagasta Spārnu pilskalns trešdienas vakarā pārvērtās par brīnišķīgu brīvdabas koncertzāli ar Īles vokālā ansambļa „Spārni” skanīgajām balsīm galvenajā lomā.

Jaundzimušo sumināšanas pasākumam sekoja nule kā pilnībā rekonstruētās Miera ielas atklāšana ar Satiksmes ministra Ulda Auguļa un Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēža Ginta Kaminska klātbūtni. Tai sekoja Auces ārvalstu sadraudzības pilsētu un novada tautas mākslas kolektīvu koncerti visu novada pagastu centros, bet piektdienas vakarā notika svētku oficiālā atklāšana Auces estrādē. Tās laikā tika sumināti ikgadējā „Sakopts un zaļojošs novads” konkursa laureāti, bet vakara koncertā auceņiekus priecēja Normunds Jakušonoks un Tipa orķestris.

Konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” komisija šogad bija nolēmusi apbalvot ar pateicības rakstiem un dāvanu kartēm 60 EUR vērtībā sakoptāko privātmāju saimniekus: Reginu un Jāni Ševčūnus (Raina iela 51, Auce), Mariku un Māri Andersonus („Sarmas”, Lielauce), Nadeždu un Alfonsu Miķelsonus („Grāveri” – 1, Bēne). Papildus tika izvirzīta nominācija „Atpūtas vieta”, par ko tika sumināta Angene Raila un Ļudvigs Raila, kuri saimnieko „Putnos”. Ar pateicības rakstiem un dāvanu kartēm 150 EUR vērtībā kā konkursa uzvarētājus nominācijā „Sakoptākā lauku sēta” sveica Liēni un Artūru Gustiņus („Zeltiņi”, Īles pagasts), kā arī Biruti Skudru un Alģirdu Skudri („Brieži”, Vītiņu pagasts), savukārt sakoptākās privātmājas nominācijā šogad uzvarēja Gaļina un Valērijs Timohini, kuri Bēnē, Ezera ielā 6, uzbūruši istu brīnumu (foto 8. lpp.).



↑ Kā allaž, svētku gājiena priekšgalā Auces novada domes vadība un ārvalstu sadarbības pašvaldību pārstāvji.



↑ Pirmo reizi šogad svētku gājienā piedalījās arī Auces vidusskolas skolotāju un darbinieku kolektīvs.

← Kā allaž, pūtēju orķestru kopā sasaucējs svētkos ir pūtēju orķestra „Auce” diriģents Andris Egils Āboliņš.



(Turpinājums un svētku fotogrāfija 4. un 5. lpp.)

Gita Šēfere-Šteinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste
Agra Šilīņa foto



Šajā numurā lasiet.

- ✓ Aucē īstenots vērienīgs projekts – atjaunota Miera iela – 2. lpp.;
- ✓ Ko nolēma domes sēdē 25. jūlijā – 2. lpp.;
- ✓ Daudz spilgtu emociju iegūts projekta „Auce 2018” laikā – 3. lpp.;
- ✓ Aizvadīto XXIII Auces novada svētku un Gunāra Ordelovska XXIII starptautiskā pūtēju orķestru festivāla fotogrāfija – 4.-5. lpp.;
- ✓ Uzsākti topogrāfisko karšu M 1:10 000 sagatavošanas darbi Auces novada teritorijā – 6. lpp.;
- ✓ Bēnes Sporta svētku rezultāti – 7. lpp.

→ Skatītāju simpātijas arī šogad iemantoja SIA „EK Auce” kolektīvs.

No domes sēdē lemtā 2018. gada 25. jūlijā

- Atkārtoti ievēlēja Ingu Vikštrēmu Auces novada bāriņtiesas priekšsēdētāja amatā uz laika periodu no 2018. gada 22. augusta līdz 2023. gada 21. augustam.
- Apstiprināja Auces novada attīstības programmas investīciju plāna aktualizāciju 2015.–2018. gadam.
- Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ieteikumiem precizēja Auces novada pašvaldības 2018. gada 23. maija saistošos noteikumus Nr. 5 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 23 „Auces novada sabiedriskās kārtības noteikumi” un apstiprināja tos galīgajā redakcijā.
- Apstiprināja Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 7 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2018. gada 23. maija saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par reklāmas izvietošanu Auces novadā”.
- Pēc SIA „Tele Tower” lūguma piešķīra adresi būvei Iles pagastā, Auces novadā.
- Nolēma atsavināt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu – zemes gabalu „Draviņas” (6,49 ha) Bēnes pagastā, Auces novadā – tā nomniekam par noteikto tirgus vērtību.

- Nolēma piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu divām personām Aucē.
- Vienai personai Lielauces pagastā piešķīra nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu.
- Akceptēja līguma slēgšanu ar SIA „Revidents un grāmatvedis” par Auces novada pašvaldības zvērināta revidenta pakalpojumiem 2018. gada pārskata pārbaudei par piedāvāto līgumcenu.
- Pieņēma ziedojumu no SIA EK „Auce” 3 000,00 euro apmērā Auces novada Kultūras centram XXIII Auces novada svētku un Gunāra Ordeļovska XXIII starptautiskā pūtēju orķestra festivāla organizēšanai. Uzdeva Auces novada Kultūras centram ziedojumu izlietot atbilstoši ziedojuma mērķim.
- Akceptēja nolietoto pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatveidības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības bilances pašvaldības iestādēs – Auces vidusskolā un pirmsskolas izglītības iestādē „Vecauce”.
- Nolēma izdarīt grozījumus Auces novada Kultūras centra darbinieku štatu sarakstā, papildinot ar lietveža amata vienību.

- Apstiprināja grozījumus Sociālās dzīvojamās mājas „Lielauce” nolikumā, precizējot sociālās mājas adresi – „Ezerkrasti”-1, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces novads.
- Nolēma ņemt aizdevumu Valsts kasē 54 897,22 euro apmērā uz 5 gadiem ar Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces aglomerācijā” būvprojekta izstrādes līdzfinansējumam, ieguldot saņemto aizdevumu SIA „Auces komunālie pakalpojumi” pamatkapitālā projekta „Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces aglomerācijā” ietvaros izpildīto darbu apmaksai.
- Atcēla Auces novada domes 2018. gada 27. jūnija sēdes lēmumu Nr. 195 „Par nekustamā īpašuma „Dzelzceļa ēka 3”-2, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu”.
- Pēc SIA „Ganta” lūguma noteica lietošanas mērķi – lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūves zeme – un lietošanas mērķim piekritošu platību (0,22 ha) nekustamajā īpašumā „Mauriņi” Vītiņu pagastā.

Informāciju sagatavoja Dace Staūģe
Administratīvās nodaļas vadītājas vietniece

Auces novada pašvaldība aicina iedzīvotājus piedalīties sabiedriskā aptaujā par daļēji atjaunotās ēkas Mierā ielā 16 izmantošanas mērķiem!

Auces novada Attīstības nodaļa sadarbībā ar Sociālo dienestu veic novada iedzīvotāju aptauju par ēkas Aucē, Miera ielā 16, izmantošanas mērķiem. Auces novada pašvaldībai, piesaistot valsts finansējumu, ir izdevies daļēji atjaunot šo ēku, attiecīgi veicot fasādes remontu, jumta nomaiņu, pielāgojot piekļuvi ēkā personām ar īpašām vajadzībām. Taču, lai pilnībā minēto ēku pabeigtu, ir nepieciešams veikt remontdarbus ēkas iekšpusē. Dažādās tikšanās reizēs gan ar senioriem, gan jauniešiem ir izskanējušas vēlmēs, ka Auces un tās apkārtnes iedzīvotājiem, jaunajām māmiņām un jauniešiem ir nepieciešama vieta, kur kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku, satikt līdzīgi domājošus cilvēkus. Tādēļ pašvaldība vēlas uzziņāt iedzīvotāju viedokli šajā jautājumā! Turpmāk neliels ieskaits par potenciālo ēkas izmantošanas mērķi:

- Ēkas 1. stāvā:**
- plānots nodrošināt vides pieejamību personām ar īpašām vajadzībām un pensijas vecuma personām;
 - ir iespējams iekļūt personām, kuras pārvietojas ar invalīdu ratiņiem;
 - ir paredzēts izveidot sanitāro mezglu (tualetes un dušas telpu), aprīkotu personām ar īpašām vajadzībām, un vēl vienu tualetes telpu personām;
 - ir trīs telpas, no kurām vienu telpu varētu paredzēt kā Brīvā laika pavadīšanas centra darbinieku un pieaicināto speciālistu pieņem-

Nemot vērā šos izvirzītos mērķus, aicinām visus interesentus – gan jauniešus, gan seniorus – aizpildīt pievienoto anketu, kuru nepieciešams izgriezt no avīzes un nogādāt Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Jelgavas ielā 1, Aucē, pagastu pārvaldēs vai arī visās novada bibliotēkās līdz š. g. 31. augustam!

šanas telpu (piem., psihologs, sociālais darbinieks u.c. darbinieki). Atlikušās divas telpas – nodarbinātu telpa centra apmeklētājiem, aprikojot to ar mēbelēm un citu inventāru, kā arī viena telpa tiktu aprīkota ar virtuves inventāru.

Brīvā laika pavadīšanas centra tiešā mērķauditorija būtu pensijas vecuma seniori un pieaugušās personas ar īpašām vajadzībām (garīga rakstura, funkcionālie traucējumi), taču piedāvātās iespējas varētu izmantot arī jebkurš cits novada iedzīvotājs, kurš to vēlētos.

Ēkas 2. stāvā ir pieejamas 4 telpas, no kurām trīs telpas plānots piemērot jauniešiem brīvā laika pavadīšanai, atlikušo vienu telpu varētu nodot jauno māmiņu ar bērniem rīcībā. Telpas jauniešiem tiktu aprīkotas ar televizoru, videospēlēm, galda spēlēm (novusu u.c.).

Brīvā laika pavadīšanas centra būtība ir nedublēt citu iestāžu darbu, kā, piemēram, skolas, PIIC, kuri nodarbojas ar izglītošanas funkcijām, bet uzsvars tiktu likts uz brīvā laika pavadīšanas iespējām.

Brīvā laika pavadīšanas centra telpās sadarbībā ar citām novada biedrībām tiktu organizētas dažādas nodarbības, lekcijas un domubiedru grupas. Gan senioriem, gan jauniešiem būtu iespēja kvalitatīvi pavadīt laiku, iespējams, veidojot klubīņu, kur vecākās paaudzes cilvēki dalītos savā pieredzē ar jaunāko paaudzi, realizētu kopīgas idejas un projektus.

Izsludina pieteikšanos finansiāla atbalsta saņemšanai kultūras un sporta projektiem

Projekta pieteikumu iesniegšana līdz 2018. gada 24. septembrim.

Ar projektu konkursa nolikumu „Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un sporta projektiem Auces novadā” var iepazīties Auces novada pašvaldības mājaslapā www.auce.lv, Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Jelgavas ielā 1, Aucē, 1. stāvā.

Piešķirtā finansiālā atbalsta maksimālais apjoms vienam kultūras projektam: līdz 1000 euro.

Piešķirtā finansiālā atbalsta maksimālais apjoms vienam sporta projektam: 800 euro.

Projektu īstenošanas termiņš: **no 2018. gada 24. septembra līdz 2019. gada 28. februārim.**

Kontaktpersona: Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja Valda Zvirbule (tālr. 29 615 868). Projektā iesniegto iesniegumu reģistrācija, izdarot attiecīgo ierakstu projekta dalībnieku sarakstā, notiek Auces novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā darba laikā līdz 2018. gada 24. septembrim.

Gita Šēfere-Steinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālr. 22024489, e-pasts: gita.steinberga@dome.auce.lv

Īstenots projekts „Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Auces pilsētā”

Aucē īstenots vērienīgs infrastruktūras attīstības projekts, kā rezultātā auzenieki un pilsētas viesi nu varēs pārvietoties pa kvalitatīvu ielu. Oktobra sākumā tika parakstīta vienošanās starp Auces novada pašvaldību un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta Nr. 3.3.1.0/16/I/015 „Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Auces pilsētā” īstenošanu.

Šobrīd visi būvdarbi ir labiekārtošanas darbi ir pabeigti, iela nodota ekspluatācijā, tāpēc 26. jūlijā notika Miera ielas svinīgā atklāšana ar Satiksmes ministra Ulda Auguļa un Latvijas pašvaldību savienības priekšsēža Ginta Kaminskā piedalīšanos.

Auces novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus: „Nevar noliegt, ka esmu ļoti gandarīta, jo šis ir viens no pēdējo gadu vērienīgākajiem infrastruktūras projektiem, kas īstenoti Aucē. Kā zināms, ne tikai pie mums, bet visā pasaulē ekonomiskā attīstība sākas ar infrastruktūras sakārtošanu, es ļoti ceru, ka šis zīmīgais projekts Latvijas simtgades gadā nākotnē varētu kļūt par atspēriena soli augšup ekonomiskajai attīstībai pilsētā un novadā kopumā. Paldies visiem, kuri ieguldīja darbu, enerģiju un laiku, lai šis projekts varētu tikt īstenots!”

Satiksmes ministrs Uldis Augulis atzinīgi novērtēja paveikto darbu un uzsvēra: „Man ir patiess prieks, ka Auce tagad var lepoties ar atjaunotu Miera ielu, kas ir tik svarīga un stratēģiski nozīmīga pilsētas iedzīvotājiem un arī tās viesiem, kas turpmāk varēs droši un ērti pārvietoties. Protams, sakārtota vide un laba infrastruktūra ir nozīmīgs pamats katras pilsētas attīstībai, tāpēc kopumā autoceļu tīkla sakārtošana ir mana kā ministra prioritāte, jo zinu, ka tas sniedz iespējas, īpaši uzņēmējdarbības sekmēšanai un īpaši lauku novados. Mēs vēlamies, lai cilvēki dzīvo un

strādā visā Latvijā, lai sekmē uzņēmējdarbību, rada darba vietas un kopumā veicina tieši novadu izaugsmi. Tāpēc no sirds novēlu, lai atjaunotais ceļš labi un ilgi kalpo, paverot pilsētai un tās iedzīvotājiem jaunas iespējas.”

Miera ielas atklāšanā piedalījās arī Satiksmes ministra padomnieki Liene Užule un Reinis Uzulnieks, Zemgales reģiona vadītāja Sintija Ziverte un projekta vadītāja Daina Brokāne, Auces novada domes vadības pārstāvji, SIA „EK Auce” valdes loceklis Gints Vežuks, SIA „Ceļu būvniecības sabiedrība „Igate” valdes loceklis Madars Radželis kopā ar tehnisko direktoru Gustu Kaļiņinu, finanšu direktoru Oskaru Ploni, projektu vadītāju Daci Locu un būvdarbu vadītāja palīgiem Ivaru Armonu un Arvi Dudi, kā arī SIA „BT Būve” 2 pārstāvjiem un SIA ACDC 1 pārstāvi. Pēc svinīgās sarkanās lentas pārgriešanas „Absolut Brass Band” mūzikas pavadījumā klātesošie devās gājienā pa nule kā izbūvēto ielu, kā pirmie ielu izmēģināja pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādītis” un „Vecauce” rītenbraucēji.

Īstenojot šo projektu, ir veikta ūdensapgādes, sadzīves kanalizācijas, lietus ūdens kanalizācijas, siltumapgādes, elektroapgādes un elektronisko sakaru tīklu pārbūve, kā arī tika veikta gājēju ietju pārbūve un ielas brauktuves atjaunošana Miera ielā ~680 m garumā un Bēnes ielā ~100 m garumā, tādējādi uzlabojot vidi uzņēmējdarbības attīstībai, kā arī nodrošinot saīkrtotu vidi vietējiem iedzīvotājiem.

Būvdarbus veica iepirkuma rezultātā izvēlētais būvnieks – SIA „Ceļu būvniecības sabiedrība „IGATE”. Būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību veica SIA „ACB Projekts”, būvuzraudzību – SIA „CMB”.

Informāciju sagatavoja
Gita Šēfere-Steinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste
Autores foto



Miera ielas atklāšanā svinīga sarkanās lentas pārgriešana.



PII „Vecauce” vadītāja Inita Bilkšte kopā ar mazajiem rītenbraucējiem.

ANKETA

1. Dzimums Sieviete Vīrietis

2. Vecums 13-17 18-25 26-40 41-65 66 un vecāks

3. Tava dzīvesvieta Auces pilsēta Ukri Vecauce Vītiņi
 Bēne Īle Lielauce cits variants _____

Uz turpmākajiem jautājumiem vari sniegt vairākas atbildes!

4. Ar ko Jūs gribētu nodarboties šādā centrā?
 Radošās darbnīcas (tamborēšana, adīšana u.c.) Mūzika Māksla Lasišana, zinātne
 Internets Sports Cits (minēt, kāds) _____ Man nav interešu

5. Kura no aktivitātēm Jūs interesē un kuras no šīm aktivitātēm tiktu organizētas centrā?
 Dažādas lekcijas par veselīgu dzīvesveidu Prāta spēles (šahs, dambrete, zolīte u.c.)
 Biedrību rīkoto pasākumu apmeklēšana Nūjošanas vai vingrošanas nodarbības
 Galda spēles (novuss, galda futbols u.c.) Datora un interneta pieejamība
 Televizors ar Xbox spēli brīvā laika pavadīšanai Trenažieri
 Cits (minēt, kāds) _____

6. Kādā laikā Jums būtu iespējams un būtu visērtāk apmeklēt šādu centru?
 no 9.00–15.00 no 12.00–17.00 Cits (minēt, kāds) _____

7. Cik stundas sava brīvā laika dienā Jūs būtu gatavs veltīt aktivitātēm centrā?
 1–2 stundas 3–5 stundas 6 un vairāk stundas necik

8. Ko Jūs būtu gatavs darīt centrā?
 Palīdzēt organizēšanā Piedalīties Neko

9. Vai Jūs būtu gatavs piedalīties ar savu līdzmaksājumu par maksas pasākumiem un cik?
 Patīk, ka daudzās aktivitātes ir bez maksas Es maksātu līdz _____ EUR
 Es nemaksātu

10. Kas būtu svarīgākais un noteicošais apstākļi, lai Jūs apmeklētu šādu centru?
 Personāls (Centra vadītāja-speciālista iniciatīva un prasme ģenerēt idejas, organizēt pasākumus) Centra darba laiks Pasākumu saturs un materiāli tehniskais nodrošinājums Cits _____

11. Kādas brīvā laika pavadīšanas iespējas izmantojat uz šo brīdi?
 Darbojos kādā pensionāru biedrībā vai citā organizācijā
 Apmeklēju Kultūras centra rīkotos pasākumus
 Piedalos pašdarbības kolektīvos
 Izmantoju Auces novada PIIC piedāvātās iespējas apmeklēt kursu
 Apmeklēju sporta un pašdarbības pulciņus Auces un Bēnes vidusskolā
 Apmeklēju Auces vai Bēnes mūzikas un mākslas skolu
 Pēc skolas uzreiz dodos mājup
 Cits _____

12. Kas vēl būtu nepieciešams pensionāriem vai personām ar īpašām vajadzībām un jauniešiem, lai organizētu saturīgu brīvo laiku?

Paldies Jums par atsaucību!

Krāsaini sapņi par Tevi,
Krāsaini sapņi par mums,
Krāsaini sapņi lai izrotā
Dienas Tev, man un Jums!

No 2018. gada 9. jūlijam līdz 13. jūlijam jau astoto reizi Auces vidusskolā notika starptautiskais jauniešu projekts „Auce 2018”, kas pulcēja dalībniekus no 6 pasaules valstīm: Polijas, Baltkrievijas, Ukrainas, Moldovas, Lietuvas un Latvijas.

Projekta pirmajā dienā katras valsts jauniešu komanda ar interesantu priekšnesumu prezentēja savu valsti. Tika dziedātas dziesmas, izdejas dejas, muzicēts un stāstīts, tā radot priekšstatu par valsti, no kuras projekta pārstāvji bija ieradušies. Vakarposmā, sadaloties jauktās komandās, dalībnieki veica orientēšanās uzdevumus Auces pilsētā un Vecauces teritorijā, kas jau pirmajā dienā saliedēja projektā iesaistītos skolēnus.

Otrajā dienā visi 42 dalībnieki un viņu skolotāji devās ekskursijā uz Rīgu, kur apmeklēja Latvijas Nacionālo bibliotēku, devās ekskursijā pa jūgendstila Rīgu, iepazīna Vecrīgas arhitektūru, kā arī veica sportiskas aktivitātes Lāzertag pasaulē.

Trešajā dienā visus gaidīja ceļojums pa Baskāju taku un izklaide Jūrmalā, bet vakarā Auces vidusskolā notika popmūzikas, karaoke un pop-ielas koncerts.

Ceturtajā dienā katras komandas pārstāvji un viena skolotāja devās vizītē pie Auces novada domes priekšsēdētājas, bet pēc tam katras valsts komanda mācīja visiem dalībniekiem vienu dziesmu savas valsts valodā un vienu savas valsts deju. Radošajās darbnīcās tapa tautiskas prievītes un magnētiņi Auseklīša formā, gaisā tika palaists dalībnieku izgatavots pūķis. Vakarā notika nepieradinātās modes skate.

Piektajā dienā turpinājās darbs radošajās darbnīcās, jaunieši piedalījās sporta stafetēs un gatavojās projekta noslēguma koncertam. Vakarā plkst. 20.00 notika noslēguma koncerts „Mazie

Starptautiskais projekts atkal uzbūra krāsainus sapņus no sešām valstīm

dziesmu un deju svētki”, kur tika atskaņotas dziesmas latviešu, lietuviešu, poļu, baltkrievu, ukraiņu un moldoviešu valodā, kā arī tika dejotas visu šo valstu dejas.

Projekts „Auce 2018” ir izskanējis, ir palikušas tikai skaistas atmiņas, prieks, jauniešu smieklis un apmierinājums un ganda-



Kopbilde, kas tapusi, viesojoties pie domes priekšsēdētājas.



Auces vidusskolas komanda kopā ar skolotāju Ingu Eglīti.

rījuma sajūta. Paldies Auces novada domei, Auces vidusskolai un Auces vidusskolas ēdnīcas darbiniecēm par ieguldījumu projekta īstenošanā!

Inga Eglīte

Auces vidusskolas skolotāja un Auces komandas vadītāja

Foto no Auces vidusskolas fotoarhīva

Pozitīvu iespaidu nometne Jonišķos

Gribu dalīties savos iespaidos par dalību jauniešu nometnē Lietuvā, Jonišķos, no 26. jūnija līdz 1. jūlijam. No Auces mēs bijām divas – Agnese Matveja un Estere Ozoliņa. Nometnē piedalījās jaunieši gan no Latvijas – pa divām meitenēm no Auces, Dobeles un Kalnciema, gan no pašas Lietuvas, kā arī no Ukrainas, Moldovas un Zviedrijas, tādēļ saziņa pārsvarā notika vairākās valodās – angļu, krievu, latviešu un lietuviešu. Nometni organizēja Jonišķu Jauniešu centrs (Jonišķio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviras jaunības centras). Visu nometnes laiku kopā ar mums bija atraktīvie jaunieši no šī centra.

Laiks paskrēja nemanot, jo katras dienas plāns bija ļoti intensīvs. Mēs iepazīnāmies paši savā starpā, prezentējot sevi, savas skolas, pilsētas un valstis. Tad mēs iepazīnām Jonišķu pilsētu, gan orientējoties tajā, gan vienkārši pastaigājās. Mūs veda ekskursijās uz Gruzdžu (Gruzdžiai) pilsētu, kur darbojamies melnā māla darbnīcā. Pēc tam devāmies uz Žagari, kur mums bija pikniks un atpūta brīvā dabā pie ūdens. Apmeklējām arī slaveno Krusta kalnu un klosteri pie tā. Nedēļas nogalē notika arī Jonišķu pilsētas svētki, kur arī mēs piedalījāmies gājienā kopā ar Jauniešu centru. Piektdienas vakarā un sestdien mēs baudījām plašu koncertu un pasākumu programmu, kas noslēdzās ar svētku salūtu. Izbaudījām arī foršas ballītes Zapò bārā, kā arī katru dienu pusdienās un vakariņās mielojāmies ar šī bāra sātīgiem ēdieniem.



Agnese Matveja un Estere Ozoliņa Jonišķos.

Nevar aizmirst arī savstarpējās aktivitātes – dejas, dziesmas, sarunas, filmu vakarus un spēles! Tas viss mums lika ātri atrast kopīgu valodu, sadraudzēties tik ļoti, ka beigās bija ļoti žēl atvadīties no visiem.

Prieks bija arī par superīgajām, mājīgajām un ērtajām kopmītnēm, ko piedāvāja Jonišķu lauksaimniecības skola (Joniškio žemės ūkio mokykla). Pateicība Auces novada pašvaldībai par nodrošināto transportu! Liels paldies Jonišķu un Auces novada pašvaldībai, Bēnes Mūzikas un mākslas skolai par mums doto iespēju gūt pozitīvus iespaidus, emocijas, iepazīt kaimiņvalsts jauniešus un kultūru, un, protams, iegūt jaunus draugus!

Agnese Matveja

Auces vidusskolas skolniece, nometnes dalībniece

Projekts „Food and Health; it's better to prevent than to cure”

(Projekta Nr. 2016-1-NL01-KA219-022900-3) tuvojas noslēgumam



No 26. maija līdz 2. jūnijam Auces vidusskolas skolēni – Kitija Karina Kalniņa, Zane Jadčenko, Mārtiņš Edgars Smila (8.a klase), Roberts Lataks (8.b klase) – kopā ar skolotājām Janu Smilu, Gunitu Dambi un skolas direktori Indru Špelu piedalījās pēdējā projekta starptautiskajā sanāksmē Rotas pilsētā Spānijā.

Šīs sanāksmes laikā gūts ieskaits spāņu veselīga dzīvesveida izpratnē. Iepazītas tradicionālās olīveļļas, sieru, jūras veltes. Skolēni mācījās gatavot tradicionālo spāņu ēdienu *paelju*. Bija iespēja piedalīties dažādās aktivitātēs kā, piemēram, sporta spēlēs, braucienā ar kajakiem, dejas flamenko apmācībā. Priecēja lielais viesģimeņu atbalsts visas nedēļas laikā. Ģimenes iesaistījās transporta nodrošināšanā, priekšnesumos, svinīgā noslēguma pasākumā bija iespēja baudīt katras ģimenes sarūpēto tradicionālo ēdienu.

Par piedzīvoto stāsta dalībnieki:

Roberts

Projekts Erasmus+ ir ļoti izdevies. Es iemācījos daudz jaunu vārdu gan angļu, gan citās valodās. Uzzināju par spāņu kultūras tradīcijām. Un, protams, iemācījos labāk komunicēt ar citiem vienaudžiem. Es iepazīnu tradicionālos ēdienus Spānijā, kā tos pagatavo, un, protams, es tos arī pats pagatāju. Par šo braucieni varētu pastāstīt ļoti daudz un plaši, jo mēs bijām daudzās tūristu iecienītās vietās, kuras bija ļoti interesantas.

Mārtiņš

Es uzzināju par spāņu kultūru, tradīcijām un dzīvesveidu. Es varēju patrenēt angļu valodas lietošanas prasmes. Erasmus+ projekts ir lieliska iespēja iemācīties par citām cilvēku grupām, to domāšanu un kultūru. Tā ir iespēja pieredzēt kaut ko jaunu.

Zane

Es iemācījos, kas ir īsta draudzība un kā mēs to varam saglabāt arī no lielākiem attālumiem. Es iemācījos spāņu valodu, protams, nedaudz, bet tas palīdzēja komunicēt ar ģimeni un citiem spāņu draugiem. Izpratu spāņu ikdienu un kā pielāgoties, jo tas bija mazliet grūti, bet interesanti. Uzzināju arī par valsts vēsturi, kultūru un tradicionālajiem ēdieniem, kuri bija tik interesanti, ka prasīt prasījās nogaršot. Arī es piedalījos paellas gatavošanā un tagad zinu arī kādu no šīm tradicionālajām receptēm.

Spānija ir ļoti skaista, es ieteiktu apmeklēt šo valsti. Mēs apmeklējām dažādas Spānijas pilsētas. Katrā no tām bija kas savādāks un neparasts. Es lieliski izbaudīju laiku kopā ar citiem Erasmus+ dalībniekiem, apmeklējot dažādus šo pilsētu apskates objektus un garās pastaigas vakaros. Interesanti bija uz klausīt arī citu valstu jauniešus par veselīgu uzturu un dzīvesstilu viņu izpratnē. Šis projekts saliedēja mūs visus, un mēs ieguvām draugus, zināšanas un satriecošas atmiņas.

Mans vislielākais ieguvums ir draugi un pieredze, kuru varēju iegūt šī projekta ietvaros. Iegūt draugus nebija grūti, jo spāņi ir atklāti un sirsnīgi cilvēki. Arī ar pārējiem dalībniekiem bija viegli komunicēt. Ceru, ka kādreiz man būs vēl iespēja viņus satikt un piedalīties līdzīgos projektos kā šis.



Auces vidusskolas skolēni: Kitija Karina Kalniņa, Zane Jadčenko, Mārtiņš Edgars Smila (8.a klase), Roberts Lataks (8.b klase).

Kitija

Es mazliet iemācījos dejojot spāņu deju flamenko. Šī deja ir atšķirīga no latviešu tautas dejām. Ieguvu jaunas zināšanas valodās, lielākoties angļu valodā, bet, protams, spāņu valodā arī. Tā kā Spānijā biju pirmo reizi, tad ieguvu arī zināšanas par spāņu dzīvesveidu.

Šajā projektā mana iegūtā pieredze ir ļoti liela, jo pati uzņēmumu divus skolēnus no Spānijas un Nīderlandes savā ģimenē. Šis brauciens uz Spāniju bija atkalredzēšanās ar draugiem un pat ar ļoti labiem draugiem, ar kuriem uzturēju kontaktus jau iepriekš un turpināšu.

Šāda veida Erasmus+ projekti ir ļoti svarīgi dažādu zināšanu bagātināšanā. Starp svešiem cilvēkiem, svešām tautām var izveidoties ļoti laba draudzība.

Projekts tuvojas nobeigumam. Tā laikā dalībnieki guvuši ieskatu katras valsts izpratnē par veselīgu dzīvesveidu. Skolēni mācījušies gatavot dažādus ēdienus, apkopojusi savu pieredzi, zināšanas, uzskatus dažādās vecuma grupās par veselīgu dzīvesveidu, piedalījušies dažādās sporta aktivitātēs. Katrā ziņā uzskats – labāk dzīvot veselīgi – ir ļoti mūsdienīgs un saskaņā ar daudzu jauniešu dzīves skatījumu.

Projekta laikā iegūta milzīga pieredze būt par Eiropas Savienības pilsoni – iepazītas citas valstis, nests Latvijas, Auces vārds pasaulē. 14 Auces vidusskolas skolēniem bija iespēja pabūt projekta partnervalstīs – Norvēģijā, Nīderlandē, Igaunijā, Spānijā.

Sirsnīgs paldies 13 mūsu skolēnu ģimenēm, kas uzdrīkstējās savā ģimenē uzņemt vienu vai divus skolēnus no ārzemēm!

Informāciju sagatavoja

Gunita Dambe

Projekta koordinatore Auces vidusskolā

Foto no personīgā arhīva

Aizvadīti XXIII Auces novada svētki un Starptautiskais pūtēju orķestru festivāls

(Turpinājums no 1. lpp.)

Jāpiemin, ka arī šogad novada svētku ietvaros sadarbībā ar SIA „Latvijas Lauksaimniecības universitātes mācību un pētījumu saimniecību „Vecauce”, Zemkopības ministriju, Latvijas Šķirnes liellopu audzētāju asociāciju un Latvijas Gaļas liellopu audzētāju asociāciju „Vecauces” izstāžu laukumā notika „Govju svētki”, kas saimniecībā tiek rīkoti trešo reizi. Interesentiem bija iespēja uzzināt daudz jaunas informācijas lopkopībā, piedalīties teļa izsolē, kā arī noskatīties liellopu demonstrācijās, turklāt nebija aizmirsti arī par pašiem mazākajiem, kuri varēja baudīt dažādu atrakciju priekšus.

Sestdienas rīts aizsākās ar Auces modināšanu, kas, kā ik gadu, bija uzticēta pūtēju orķestra „Auce” mūziķiem, kurus šajā reizē pa pilsētu nevizināja tradicionālais kravas auto, bet gan traktors ar piekabi, mūzikas ritmos tika izdancinātas arī Auces vidusskolas lieliskā virtuves kolektīva saimnieces. Dienas vidū notika arī jau par tradīciju kļuvušais koncerts Vecauces evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Tajā spēlēja ērģelnieks Aivars Kalējs, kā arī koncerta rīkotāji bija parūpējušies par īpašu pārsteigumu – auceniekus ar savu virtuozu spēli priecēja pasauleslavenie mūziķi, aucenieki Oskars un Raimonds Petrauski. Un brīdi vēlāk sekoja arī svētku gājieni, kam šogad bija dota tematiskā devīze „Tās smukās Auces dēļ”. Gājiena priekšgalā soļoja novada pašvaldības vadība, tostarp domes priekšsēdētāja Vija Keršus, kurai šogad svētki bija pirmie šādā statusā: „Šie ir mani pirmie svētki, kur atbildība ir pilnībā man un par visu ir jāatbild kā vadītājam, protams, neiztikt bez visas plašās Kultūras centra un administrācijas komandas, par ko es visiem pateicos. Man ļoti gribējās, lai mēs ar iedzīvotājiem šos svētkus svinētu kopā un arī kopā paši radītu šos svētkus, jo, ja viens tikai organizē un pārējie tikai sanāk paskatīties, kas ir sanācis, tad svētki neizdodas. Bet mani ļoti gandarīja svētku gājieni, mani gandarīja piektdienas vakara pasākumi, kad tauta bija sanākusi kuplā skaitā un mani ļoti iepriecina doma par sestdienas vakaru, kad kopā ar mūsu draugiem un ciemiņiem noslēdzas mūsu skaistie svētki.”

Kā allaž, vieni no atraktīvākajiem svētku gājiena dalībniekiem bija Auces novada lielākā uzņēmuma SIA „EK Auce” darbinieki, bet nevar nepieminēt, ka kopumā ikviens no svētku gājiena dalībniekiem bija ļoti piedomājis pie sava vizuālā tēla, piemēram, skatītāju simpātiju balvas ieguva Vitiņu pensionāru biedrība „Mežābele”, Bēnes pagasta pārvalde, deju kopa „Randiņš”, SIA „Auces komunālie pakalpojumi”, Auces vidusskolas kolektīvs un noslēpumaini biedējošie „Kvadramonstri”, kas gājieni noslēdza ar skaļu rūkoņu!

Pirms sestdienas vakara vieskolektīvu koncerta, pašmāju amatiermākslas kolektīvu koncerta un lielkoncerta tika paziņoti arī pūtēju orķestru konkursa rezultāti. Lai arī šogad pūtēju orķestru bija mazāk kā citus gadus, prieks, ka pūtēju orķestru mūziku Auces novadā, kā arvien, novērtē. Uzvaras laurus šogad plūca Dobeles pūtēju orķestris, aiz sevis atstājot Tukuma biedrus.

Sestdienas vakara koncerts vienkopus pulcēja visus šo svētku aktīvos dalībniekus – gan no Auces, gan ārvalstīm. Baltkrievijas pilsētas Nesvižas puisi „Nesvižas ložkari” muzicēja, kā arī demonstrēja savu meistarību kā tautas mūzikas ritma grupas izpildītāji, šim nolūkam izmantojot koka karotes. Tāpat dziedāja vokālie ansambļi no Polijas pilsētas Jozefova nad Vislai, Brjanskas pilsētas Krievijā, kā arī nu jau par regulāriem ciemiņiem Aucē kļuvušie Ukrainas pilsētas Shidnicas folkloristi.

Vladislavs Siņicins (Синицин Владислав Владимирович), tautas instrumentālā muzikālā kolektīva „Нявжкскія лызжари” (Nesviža, Baltkrievija) dalībnieks: „Šobrīd ir emociju vētra, es pat nevaru vārdos noformulēt to, kā jūsu publika uzņēma mūs. Mēdz gadīties, ka publika sēž, skatās, klausās un aplaudē tikai pieklājības pēc. Bet Auces publika mums, skatuves māksliniekiem, uzlabo garastāvokli, sniedz iedvesmu koncerta laikā izpildīt mūsu priekšnesumus vislabākajā iespējamajā kvalitātē. Šīs emocijas nav vārdos izsakāmas!”

Noslēguma vakara koncertā aucenieku, novada un novada viesu sirdis priecēja un kājas mūzikas ritmos cilāja grupa „Colt” un solistes Ieva Sutugova un Aija Andrejeva un, kā ik gadus, punktu svētkiem tieši pusnaktī pielika īpaši krāšņa uguņošana.

Saudzējot un turpinot Arnolda Sabuļa atstāto mantojumu, svētku noskaņā ir izskanējuši XXIII Auces novada svētki un Gunāra Ordelovska XXIII starptautiskais pūtēju orķestru festivāls, tāpēc paldies visiem, kuri piedalījās svētku tapšanas procesā, paldies visiem, kuri nepalika vienaldzīgi, baudīja un priecējās. Uz tikšanos nākamgad!

Gita Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste



↑ Andris Egils Āboliņš pasniedza balvu pūtēju orķestriem.
Foto: Agris Šiliņš



↑ JDK „Virpulis”, kā allaž, vieglā soli virpuļoja par prieku skatītājiem.
Foto: Agris Šiliņš



↑ Bēnes pagasta pārvalde gājienā ieradās ar „limuzīnu Jājunakts krāsā”.
Foto: Agris Šiliņš



↑ Deju kopa „Randiņš” svētku gājienā izcēlās ar savu eleganci un šarmu, iejūtoties filmas „Pie bagātās kundzes” laikos.
Foto: Inga Alle



↑ „Nesvižas ložkari” aucenieku un viesu sirdis jau paspēja iekarot pērnā gada septembrī, kad Aucē notika „Baltkrievijas dienas Latvijā”.
Foto: Agris Šiliņš



↑ Auces novada domes priekšsēdētāja Vija Keršus sveic Īles pagasta „Zeltiņu” saimniekus, kuri plūca laurus konkursā „Sakopts un zaļojošs novads”.
Foto: Agris Šiliņš



↑ Auces novada svētki šogad iesākās ar jaundzimušo godināšanas pasākumu „Izšūpos dzimtā mala man mazu valodzīti”.
Foto: Agris Šiliņš



↑ Arī jaundzimušo brāļiņiem un māsiņām bija interesanti, jo Čučumuižas rūķi taču ir tik jauki!
Foto: Agris Šiliņš



← Auces novada pašvaldības administrācijas drosnīgākie iejūtušies filmas „Spridītis” tēlos.
Foto: Agris Šiliņš



↑ Īles vokālais ansamblis „Spārni” svētku priekšvakarā priecēja ar īpašu noskaņu Spārnu pilskalnā.
Foto: Guntis Pavilons



↑ Šogad Vitiņu pagasta pensionāru biedrība „Mežābele” svētku gājienā pārsteidza ne vienu vien skatītāju.
Foto: Inga Alle



← Sestdienas ritā auceniekus modināja modinātājpulkstenis piekabē!

Foto: Agris Šiliņš

→ Auces novada svētki un Gunāra Ordelovska starptautiskais pūtēju orķestru festivāls nav iedomājams bez pūtēju orķestra „Auce” dalības.

Foto: Agris Šiliņš



→ Lieliskās Auces vidusskolas virtuozes saimnieces, kā allaž, modinātājus sestdienas ritā sagaidīja ar siltiem smaidiem un gardu cienastu.

Foto: Agris Šiliņš



↑ Arī šogad neizpalika bez entuziastiem, kuri labprāt cīnījās meistarībā zolitē.

Foto: Agris Šiliņš



↑ VPK „Robežnieki” svētku laikā rādīja dejas, ar kurām septembrī iepriecinās Nesvižas iedzīvotājus.

Foto: Agris Šiliņš



↑ BDK „Saulīte” gluži kā mazi un ņīpri saules stariņi rotaļājās deju soli pilsētas centrālajā laukumā.

Foto: Agris Šiliņš

← Sestdien pūtēju orķestrus nenobiedēja pat lietus!

Foto: Agris Šiliņš



↑ Netrūka arī aktivitāšu bērniem.

Foto: Agris Šiliņš



← Vecauces evaņģēliski luteriskajā baznīcā uzstājās īpaši viesi, kurus vietējie mīl un vienmēr gaida Aucē.

Foto: Agris Šiliņš



↑ Mazākie Auces svētku dalībnieki varēja gan būvēt māju, gan sacensties veiklībā un spēka pārbaudēs.

Foto: Agris Šiliņš

↓ Bērni un jaunieši (vecumā līdz 14 gadiem), kuri ieguva sertifikātu, kas dod iespēju piedalīties Bērnu sporta festivāla superfinālā 18. augustā Ragaciema pludmalē.

Foto: Inga Alle



↑ Svarcelšanā konkurence bija sīva.

Foto: Agris Šiliņš

← Sestdienas vakarā auceniekus un viesus izklaidēja „Colt” ar draugiem. Aija Andrejeva Aucē jau viesojusies arī iepriekš.


Foto: Agris Šiliņš



Latvijas zvērinātu notāru pakalpojumi tagad pieejami arī attālināti

Izdot pilnvaru, piekrišanu, uzsākt mantojuma lietu, saņemt juridisku konsultāciju, nokārtot laulības šķiršanu, sagatavoties nekustamā īpašuma pirkšanas-pārdošanas darījumam un vēlāk arī noslēgt to, taisīt testamentu – tas viss tagad ir iespējams arī attālināti. Turklāt notariāts Latvijā ir pirmais Baltijā un Eiropā, kas šādi kļūst pieejams cilvēkiem – tiešsaistē www.latvijanotars.lv

„Līdz šim daudzas – t.sk. ļoti svarīgas – juridiskas lietas cilvēki, iespējams, nenokārtoja, jo, kā tas bieži dzīvē mēdz būt, nekad nesanāca laika. Videokonsultācijas iespēja padara notārus vēl pieejamākus brīžos, kad tas nepieciešams. Īpaši aktuāli tas būs tiem aptuveni 200 000 cilvēku, kuri dzīvo un strādā ārpus Latvijas. Taču arī tiem Latvijas iedzīvotājiem, kuriem nav iespēju vai vēlēšanās mērot ceļu līdz notāra birojam, tā ir papildu ērtība. Ieguvēji nenoliedzami ir arī uzņēmēji, kas turpmāk var attālināti kārtot lietas, kurās nepieciešama notāra iesaiste. Un biznesa operativitāte ir svarīga. Notāru pakalpojumi attālināti – tā ir tikai un vienīgi mūsdienu tendencu diktēta nepieciešamība, un šāda laikmetīga pieeja bija neizbēgama arī juridiskajās profesijās un



Latvijas NOTĀRS

No 1. jūlija Latvijas zvērinātu notāru klientu portālā www.latvijanotars.lv konsultācija pie notāra var notikt video-režīmā un notariālās darbības var veikt attālināti. Tādējādi vairs nevienam, kurš, piemēram, pašlaik atrodas ilgstošā prombūtnē ārvalstīs, nav jāmēro ceļš uz Latviju, lai izdotu kādam pilnvaru rīkoties viņa interesēs – risināt ar īpašuma apsaimniekošanu saistītus jautājumus vai saņemt pastā korespondenci utt.

tieslietu sistēmā,” stāsta Latvijas Zvērinātu notāru padomes priekšsēdētājs Jānis Skrastiņš.

Pieteikšanās videokonsultācijai iespējama, portāla www.latvijanotars.lv sadaļā „Meklēt notāru” izvēloties jebkuru notāru un atzīmējot, ka būs nepieciešama, piemēram, on-line pilnvara. Lai videokonsultācija varētu notikt, nepieciešama klusa un gaiša telpa, stabils interneta pieslēgums, dators, webkamera, mikrofons un austiņas vai skaļrunis, e-paraksts, pase vai eID karte, kā arī internetbanka.

„Attālināta pakalpojumu sniegšana dažādās jomās jau labu laiku ir pierādījusi tās priekšrocības. Protams, vienmēr būs cilvēki, kuri izvēlēsies

klātienē vizīti pie notāra. Īpaši tas attiecas uz tiem, kuriem saruna aci pret aci pati par sevi ir svarīga. Attālināta notariālo darbību veikšana, jādama, vēl ilgi neaizstās klasisko konsultāciju formu, un tās abas varēs pastāvēt un tiks nodrošinātas vienlaicīgi. Arī pašiem notāriem pie jaunās pieejas jāpierod, un tas notiks pakāpeniski, vienlaikus abām pusēm pārliecinoties par tās priekšrocībām. Taču skaidrs ir viens – šī jaunā pieeja ir laikmetīga, un tā man un pārējiem kolēģiem notāriem dos iespēju daudz ērtāk cilvēkiem sniegt juridisku palīdzību. Protams, kādu laiku, iespējams, vēl visi kopā – gan notāri, gan iedzīvotāji – mācīsimies un pielāgosimies jauna-

jai videi, un mēs priecāsimies uz klausīt ikvienu secinājumu, kā arī ieteikumus par to, kas būtu uzlabojams jaunajā sistēmā, lai drošība un ērtības digitālajā vidē ietu roku rokā,” vērtēt un komentēt jauninājumu Latvijas notariāta aicina Jānis Skrastiņš.

Izmaksas par zvērinātu notāru pakalpojumiem videorežīmā, tāpat kā līdz šim, būs atkarīgas no veicamās darbības. Piemēram, konsultācija tiešsaistē maksās tikpat, cik konsultācija klātienē – 10,96 EUR stundā. Noreķināties par attālināti saņemtajiem pakalpojumiem varēs, izmantojot jebkuru banku. Kā uzsvēra zvērinātais notārs Jānis Skrastiņš, jebkuri elektroniskie rīki tiek radīti, lai būtu ērtāk, un Latvijas zvērinātu notāru videokonsultācijas gadījumā tas būs arī lētāk, jo, pirmkārt, ietaupīs cilvēka laiku un, otrkārt, nodrošinās visu procesu vienviet, t.sk. dokumentu nogādāšanu citās institūcijās, piemēram, zemesgramatā u.tml.

Vairāk informācijas:
Liene Krīvena
 Latvijas Zvērinātu notāru padomes
 komunikācijas vadītāja
 Tālr.: 67218955
 E-pasts: liene.krivena@latvijanotars.lv

2018. gada 25. jūlijā

Aucē

Saistošie noteikumi Nr. 7

APSTIPRINĀTI

ar Aucē novada domes 2018. gada 25. jūlija lēmumu Nr. 218 (prot. Nr. 7, 4.š)

Grozījumi Aucē novada pašvaldības 2018. gada 23. maija saistošajos noteikumos Nr. 4 "Par reklāmas izvietojumu Aucē novadā"

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7. punktu, Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 22.¹ panta otro daļu, Ministru kabineta 30.10.2012. noteikumu Nr. 732 „Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietojumam publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28., 40., 41. un 45. punktu

Izdarīt Aucē novada pašvaldības 2018. gada 23. maija saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par reklāmas izvietojumu Aucē novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 17. punktu šādā redakcijā:

„17. Valsts aizsargājama kultūras pieminekļa teritorijā reklāmas vai reklāmas objekta izvietojuma pieļaujama tā, lai izvietojums un veids neradītu valsts aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri, nepārveido saglabājamā kultūras pieminekļa substanci un neizjauc kultūrvēsturiskās vides tēlu, kā arī vērtību kopuma radīto noskaņu.

Valsts aizsargājama kultūras pieminekļa aizsardzības zonā reklāmas vai reklāmas objekta izvietojuma pieļaujama tā, lai izvietojums un veids neradītu valsts aizsargājama kultūras pieminekļa vizuālo uztveri un nemazina tā kultūrvēsturisko vērtību.”

2. Izteikt saistošo noteikumu II. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā:

„II. Reklāmas izvietojuma pamatprincipi, ierobežojumi reklāmas izvietojumam.”

3. Izteikt saistošo noteikumu 12. punktu šādā redakcijā:

„12. Īslaicīgu reklāmu atļauts izvietot uz šim nolūkam izveidotiem reklāmas stendiem. Informāciju par pašvaldības reklāmas stendiem var saņemt Administrācijā vai attiecīgajā pagasta pārvaldē.”

4. Izteikt saistošo noteikumu 14. punktu šādā redakcijā:

„14. Īslaicīgu reklāmu drīkst izvietot uz pašvaldības reklāmas stendiem, saskaņojot to ar attiecīgās iestādes vadītāju vai pašvaldības izpilddirektoru, ja reklāmas stends neatrodas pie pašvaldības iestādes ēkas.”

Domes priekšsēdētāja V. Keršus

Aucē novada pašvaldības 2018. gada 25. jūlija saistošo noteikumu Nr. 7 „Grozījumi Aucē novada pašvaldības 2018. gada 23. maija saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par reklāmas izvietojumu Aucē novadā””

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saistošo noteikumu izdošana nepieciešama, lai precizētu Aucē novada pašvaldības 2018. gada 23. maija saistošos noteikumus Nr. 4 „Par reklāmas izvietojumu Aucē novadā” atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ieteikumiem.
2. Īss projekta satura izklāsts	Ar saistošajiem noteikumiem tiek precizēti Aucē novada pašvaldības 2018. gada 23. maija saistošie noteikumi Nr. 4 „Par reklāmas izvietojumu Aucē novadā” to labākai uztveršanai un atbilstoši juridiskās tehnikas prasībām.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās un ievērošanu kontrolēs Aucē novada pašvaldības centrālā administrācija šo noteikumu paredzētajā kārtībā un Aucē novada pašvaldības policijas amatpersonas.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Domes priekšsēdētāja V. Keršus

Topogrāfisko karšu M 1:10 000 sagatavošanas darbi Aucē novada teritorijā

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras darbinieki 2018. gadā veiks lauku apsekošanas darbus Aucē novada teritorijā.

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra (LĢIA) ir Aizsardzības ministrijas padotībā esoša valsts pārvaldes iestāde, kas saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likumu un Ministru kabineta 2013. gada 9. jūlija noteikumos Nr. 384 „Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras nolikums” noteiktajām funkcijām un uzdevumiem iegūst, sagatavo un atjaunina ģeotelpiskās informācijas pamatdatus, tai skaitā ģeotelpisko informāciju, kas ietverta topogrāfiskajos plānos un topogrāfiskajās kartēs mērogu rindas 1:250 000–1:10 000 ietvaros.

Informējam, ka laika periodā no 2018. gada augusta līdz oktobrim Aģentūras darbinieki turpinās veikt topogrāfisko karšu M 1:10 000 sagatavošanas darbus Aucē novada teritorijā, lai precizētu informāciju kartes sagatavošanas procesā, tas nozīmē - veiktu teritorijas apsekošanu dabā.

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 9. panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs nedrīkst ierobežot ģeodēzisko un kartogrāfisko darbu veikšanu savā īpašumā esošajā vai pārvaldāmajā teritorijā.

LĢIA darbiniekiem ir darba apliecības, kuras nepieciešamības gadījumā var uzrādīt. Pārvietošanās notiek tikai ar Nacionālo bruņoto spēku automašīnām, kuras var atpazīt pēc valsts reģistrācijas numurzīmēm, kas sākas ar burtiem LA.

Lauka apsekošanu veic brigāde divu darbinieku sastāvā, kuri izpilda šādus uzdevumus:

1. Pārbauda kartes lapas satura pilnību un precizitāti atbilstoši noteikumiem un situācijai apvidū;
2. Uzmēra objektus (veicot piemērišanu ar mērlenti, tālmēru vai pieejamiem individuālajiem mērīšanas instrumentiem), kas parādījušies dabā pēc aerofotografēšanas vai nav skaidri saredzami ortofotokartē;
3. Precizē situāciju apvidū atbilstoši uzdotajiem jautājumiem par neskaidrajām vietām un objektiem;
4. Nepieciešamības gadījumā veic apvidus objektu fotografēšanu.

Karšu apsekošana notiek pēc karšu lapu nomenklatūras, ne pagasta teritoriālā iedalījuma. Lauka apsekošanas darbi var skart jebkuru šajā teritorijā esošo iedzīvotāju vai uzņēmēju.

Informācija par Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūru atrodama www.lgia.gov.lv un <http://map.lgia.gov.lv>.

ATGĀDINĀJUMS – dzērvenes Viķu purvā atļauts lasīt tikai pēc 10. septembra!

Viķu purvs ir aizsargājama dabas teritorija, kas ieskauj Lielaucē ezeru, un rudeni tas aicināt aicināt lasīt veselīgās dzērvenes, tāpēc Aucē novada pašvaldība vērs uzmanību, ka saskaņā ar novada domes 27.07.2011. sēdes lēmumu Nr. 235 „Par dzērveņu iegūvi dabas parkā „Viķu purvs”” ir noteikts, ka **dabas lieguma teritorijā „Viķu purvs” dzērvenes aizliegts lasīt līdz 10. septembrim. Savukārt mehānisko palīgīdzekļu izmantošana dzērveņu iegūšanai šajā teritorijā IR AIZLIEGTA!**

Apmeklētāji un to ceļabiedri tiek aicināti izturēties saudzīgi pret dabu – ierobežojumi ir noteikti ar nolūku nodrošināt labvēlīgu dzērveņu augu aizsardzības statusu un nodrošināt tādus apstākļus, kas labvēlīgi ietekmē un veicina optimālu tās izplatību un gaitu. Saudzēsīm dabu!

Gita Šēfere-Šteinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste

Bēnes Sporta svētku rezultāti

Pokers	Dalībnieks	Šautriņu mešana	Sievietes	Virieši	Šahs	Dalībnieks	Zolīte	Dalībnieks	
1. vieta	Aleksandrs Sidjko	1. vieta	Līga Granta	Āris Bekkers	1. vieta	Mihails Nikitins	1. vieta	Dzintars Kurmis	
2. vieta	Artjoms Artemjevs	2. vieta	Līga Ziberte	Alberts Ozoliņš	2. vieta	Česlavs Voitehovičs	2. vieta	Vilnis Grīvstāns	
3. vieta	Gustavs Zandersons	3. vieta	Lauma Kļaviņa	Rūdis Kļaviņš	3. vieta	Anatolijs Fedotovs	3. vieta	Arnis Romanuskis	
Makšķerēšana	Dalībnieks	Par piedalīšanos	Šaušana ar pneimatisko šauteni	Sievietes	Virieši	Volejbols	Komandas nosaukums		
1. vieta	Guntars Jurševics	Viviana Hmaruka	1. vieta	Nelda Vingre	Māris Eihmanis	1. vieta	„Līze”		
2. vieta	Anatolijs Artemjevs	Mihails Aleksejevs	2. vieta	Rūta Reimane	Denis Kursins	2. vieta	„Ārzemnieki”		
3. vieta	Elgars Bēvalds		3. vieta	Jūlija Lūsiņa	Dzintars Taukulis	3. vieta	„Petarde”		
Strītbols	Komandas nosaukums	Soda metieni	Sievietes	Virieši	Trīspunktu metieni	Sievietes	Virieši	Mini futbols	Komandas nosaukums
1. vieta	„Daži”	1. vieta	Marta Dargevica	Mārtiņš Reiznieks	1. vieta	Marta Dargevica	Artjoms Artemjevs	1. vieta	„Juvel”
2. vieta	„Pērkonis”	2. vieta	Līga Granta	Artjoms Artemjevs	2. vieta	Rūta Reimane	Jānis Ābele	2. vieta	„Bēne”
3. vieta	„Žubiņu mednieki”	3. vieta	Agija Ziberte	Rūdis Kļaviņš	3. vieta	Jūlija Lūsiņa	Jānis Pūpols	3. vieta	„Allegro”
Ritenbraukšana	Meitenes (5-7 g.)	Zēni (5-7 g.)	Meitenes (8-10 g.)	Zēni (8-10 g.)	Meitenes 11+	Zēni (11-16 g.)	Vīri 17+		
1. vieta	Žanete Krieviņa	Ralfs Riekstiņš	Viviana Hmaruka	Bruno Braželis	Inga Jākabsons	Kristers Apinis	Edgars Riekstiņš		
2. vieta	Katrina Tina Grinberga	Atis Eglājs	Daniela Grābēna	Roberts Kārklis	Liene Jociuss	Edgars Apinis	Artis Obuhovičs		
3. vieta	Eliza Geislere	Adriāns Baltais	Kamilla Lipšāne	Jānis Tislers	Katrina Barbara Butkus	Elvis Raudis	Gatis Marcinkus		
Dambrete (jaunieši)	Meitenes	Zēni	Dambrete	Virieši					
1. vieta	Agnija Sofija Liepiņa	Jānis Tislers	1. vieta	Tālvāldis Rūmitis					
2. vieta	Renāte Kapare		2. vieta	Vilnis Grīvstāns					
3. vieta	Kamilla Lipšāne		3. vieta	Jurijs Nikolajevs					
Roku laušanās	Sievietes	Virieši							
1. vieta	Līta Andreičikova	Jānis Balčūns							
2. vieta	Anna Kononoviča	Artūrs Dombrovskis							
3. vieta	Anna Bulvāne	Andris Melnis							
Akmens mešana	Sievietes	Virieši							
1. vieta	Līta Andreičikova	Artūrs Dombrovskis							
2. vieta	Nelda Vingre	Artūrs Stanga							
3. vieta	Katrina Barbara Butkus	Rūdis Kļaviņš							
Spēle „BOCĀ”	Komandas nosaukums	Olu mešana	Komandas nosaukums						
1. vieta	„Latvija”	1. vieta	„Marija ar olām”						
2. vieta	„Penkule 2”	2. vieta	„Olmētēji 2”						
3. vieta	„Egles”	3. vieta	„Simpsoni 1”						



↑ Uzvarētājas šautriņu mešanā
← un roku laušanās sacensībās.

Pasākumi novadā

Aucē (Rīta Barona, ☎ 26168132)

- **20. augustā plkst. 22.00 Auces estrādē** zaļumballe kopā ar grupu „Apvedceļš”. *Ieejas maksa līdz plkst. 00.00 – 5 EUR, vēlāk – 6 EUR.*
- **21. augustā plkst. 19.00** Latvijas Jauniešu pūtēju orķestris 2018 aicina uz vēl nebijušu koncertu! Diriģents Jānis Purriņš. *Ieeja bezmaksas.*
- **1. septembrī Auces estrādē** diskotēka „Ceļā uz skolu!”. *Ieeja no plkst. 20.00 līdz 23.00 vecumā līdz 18 gadiem – 1 EUR, jauniešiem un pieaugušajiem no plkst. 23.00 līdz 03.00 – 2 EUR.*
- **20. septembrī plkst. 17.00** kino bērniem „Lino: piedzīvojums ar deviņām dzīvībām”. Lino ir jauns puisis, kas strādā par izklaidētāju bērnu ballītēs. Savu dzīvi viņš uzskata par nožēlojamu, jo mitinās ūķi, meitenes ar viņu nedraudzējas, un bērni augām dienām ķircina un dara pāri, tāpēc ka viņš ir tērpies kaķa kostīmā. Izmisušais Lino dodas pie kāda ne visai prasmīga burvja, kas apsola mainīt viņa dzīvi pašos pamatos. Taču burvestība nenostādā, kā cerēts, un Lino pārvēršas par milzīgu kaķi! Kā lai tagad atkal kļūst par cilvēku un, pats svarīgākais, – kā kļūst laimīgam? *Ieejas maksa: 1.00 EUR.*
- **20. septembrī plkst. 19.00** filma visai ģimenei pēc Vizmas Belševicas darba „Bille” motīviem. Smeldzīgs, vienlaikus dzīvi apliecināts, asprātīgs un cerību pilns stāsts par kāda cilvēkberna pieaugšanu un attiecībām ar pasauli Latvijā pagājušā gadsimta trīsdesmito gadu nogalē. Filma ir veltījums mums šodien, atgādinot par īstenām vērtībām – iecietību, uzpurēšanos, nepieciešamību sevi apliecināt. Režisore: Ināra Kolmane, lomās: Rūta Kronberga (Bille), Sofija Juška (mazā Bille), Elna Vāne, Artūrs Skrstiņš, Lolita Cauka, Gundars Āboliņš, Lilīta Ozoliņa, Guna Zariņa. *Ieejas maksa: 3 EUR.*

Bēnē (Ingrīda Rozenfelde, ☎ 28295001)

- **Bēnes estrādē 25. augustā no plkst. 22.00 līdz 3.00** diskotēka ar DJ „Tempo”. *Ieeja: 2.00 EUR.*
- **15. septembrī plkst. 14.00** Ukru estrādē (lietus gadījumā tautas namā) Augstkalnes amatierētra izrāde. A. Banka „Meitiņa”. Režisore: Ingrida Samohvalova.

*Informācija par pasākumu sākšanās laiku, ieejas maksu var tikt precizēta afišās un novada mājaslapā.

Mājai Dzirnau ielā 5 Aucē nogrūvusi siena

5. augustā ap pieciem pēcpusdienā Dzirnau ielas iedzīvotājus piemeklēja kāds negaidīts un nepatīkams pārsteigums – namam Dzirnau ielā 5, kurā divus gadus neviens nedzīvo, nogruva viena no sienām.

Ēka ir privātpašums, Auces novada pašvaldība uzreiz pēc notikuma sazinājās ar ēkas īpašnieces pilnvaroto pārstāvi, kurš sniedza ziņas, ka īpašniece ir mirusi, tāpēc turpmākā saziņa notiek ar mantinieci, kura dzīvo ASV.

Lai nodrošinātu nepieklūšanu šim īpašumam, diennakti pēc nogrūvuma īpašumā dežurēja pašvaldības policija, šobrīd apkārt ēkai ir uzstādīts žogs, pieklūšana nav iespējama.

Tās pašas dienas vakarā būvinspektors apsekoja pussagruvušo namu, sastādīja aktu par būves apsekošanu, uz kā pamata 7. augustā ārkārtas domes sēdē tika lemts par šīs ēkas nojaukšanas pienākuma uzlikšanu īpašnieces mantiniecei noteiktā termiņā.

Gīta Šēfere-Šteinberga
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: Aivars Elgutis



Skats uz ēku Dzirnau ielā 5 Aucē.

Auces novada Pašvaldības policija informē

Nozīmīgākie notikumi 2018. gada jūlijā

- **2. jūlijā** pašvaldības policijā saņemts iesniegums no Vītiņu pagasta iedzīvotājas par nepilngadīgām personām, kuras ar savu uzvedību traucē apkārtnē iedzīvotājiem. Uzsākta faktu noskaidrošana.
- **5. jūlijā plkst. 8.05** kāda iedzīvotāja pašvaldības policijā ienesa somu, kuru atradusi uz Bēnes ielas Aucē. Veicot somas apskati, policijas darbinieki uz zināja somas īpašnieka vārdu un darbavietu. Soma nekavējoties tika nogādāta tās īpašniekam.
- **6. jūlijā**, pamatojoties uz iepriekš saņemto iesniegumu, veiktas audzinoša rakstura pārrunas ar nepilngadīgām personām un viņu vecākiem Vītiņos.
- **11. jūlijā** izteikts brīdinājums par atkritumu dedzināšanu īpašuma teritorijā Vītiņu ielā Aucē.
- **13. jūlijā** sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols fiziskai personai par īpašuma teritorijas Bēnē nekopšanu atbilstoši pašvaldības saistošo noteikumu prasībām.
- **13. jūlijā plkst. 22.00** pašvaldības policijas darbinieki izbrauca uz ceļu satiksmes negadījuma vietu Bēnes pagastā un nodrošināja negadījuma vietas apbraukšanu.

- **14. jūlijā plkst. 00.10** saņemta informācija par konfliktu kādā dzīvojamā mājā Bēnē. Ierodoties norādītajā vietā, pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, ka domstarpības bijušas starp vecākiem un bērnu draugiem, kuri jau devās projām.
- **16. jūlijā** sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols fiziskai personai par īpašuma teritorijas Vītiņos nekopšanu atbilstoši pašvaldības saistošo noteikumu prasībām.
- **17. jūlijā** izteikts brīdinājums fiziskai personai par īpašuma teritorijas Bēnē nekopšanu atbilstoši pašvaldības saistošo noteikumu prasībām.
- **20. jūlijā plkst. 20.35** saņemta informācija par to, ka Bēnē jaunieši traucē veikala „TOP” darbu. Uz norādīto vietu izbrauca kopēja Valsts un pašvaldības policijas darbinieku ekipāža. Veikalā un tā tuvumā jaunieši netika sastapti.
- **23. jūlijā plkst. 8.20** pašvaldības policijā saņemta informācija par to, ka Aucē tiekot dedzināti atkritumi un jūtama dūmu smaka. Pašvaldības policijas darbinieki apsekoja norādīto pilsētas rajonu, bet atkritumu dedzināšanu nekonstatēja. Iespējams, ka arī līdz Aucei nonākušas piedūmējuma daļas no ugunsgrēka vietas Talsu novadā.
- **23. jūlijā plkst. 13.40** saņemta informācija par

- to, ka kāda persona gribot iekļūt privāta īpašuma teritorijā Aucē, Jelgavas ielā. Ierodoties norādītajā vietā, pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, ka persona, kura it kā gribējusi iekļūt svešā īpašumā, savā īpašumā skalda malku un nekā par notikumu nezina. Policijas darbinieki veica pārrunas ar situācijā iesaistītajām personām.
- **24. jūlijā plkst. 09.45** saņemta informācija, ka Dobeles novadā aizturēta Auces novadā dzīvojoša persona stiprā alkohola reibumā. Dobeles pašvaldības policijas darbinieki aizturēto personu nogādāja līdz kopējai novadu robežai, bet Auces novada pašvaldības policijas darbinieki personu nogādāja dzīvesvietā Lielauces pagastā.
- **24. jūlijā plkst. 14.30** saņemta informācija par to, ka Aucē, Zemgales ielā, kādā māsaimniecībā ieklīdis svešs suns. Uz norādīto vietu izbrauca pašvaldības policijas darbinieki un suni nogādāja pagaidu mītnes vietā. Tā kā neizdevās nolasīt dzīvnieka mikroshēmu, suna īpašnieka noskaidrošanai piesaistītas citas personas.
- **25. jūlijā** uzsākta administratīvā pārkāpuma lietvedība par īpašuma teritorijas Bēnē nekopšanu atbilstoši pašvaldības saistošo noteikumu prasībām.
- **27. jūlijā** izteikti brīdinājumi 7 transportli-

- dzeķļu vadītājiem par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu Aucē.
- **28. jūlijā** izteikti brīdinājumi 3 transportli-dzeķļu vadītājiem par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu Aucē.
- **30. jūlijā plkst. 19.50** autovadītājs, vadot kravas automašīnu, Jelgavas un Raiņa ielas krustojumā neizvēlējās pareizu braukšanas trajektoriju, kā rezultātā tika bojāts stabs ar informatīvajām norādēm. Informācija par šo gadījumu tika nodota Valsts policijas darbiniekiem.
- **31. jūlijā** pašvaldības policijā tika saņemta informācija par to, ka kādā māsaimniecībā Bēnes pagastā, iespējams, netiek ievēroti dzīvnieku labturības noteikumi. Uz norādīto māsaimniecību izbrauca pašvaldības policijas darbinieki, bet pārkāpumus nekonstatēja.
- **31. jūlijā plkst. 18.30** pašvaldības policijā saņemta informācija par to, ka Aucē, Bēnes ielā, esot stiprs piedūmējums. Tā kā tajā brīdī policijas darbinieki atradās citā vietā novadā, tad norādītajā vietā varēja ierasties vien stundu vēlāk. Tad nekāds piedūmējums vai tā cēlonis netika konstatēts.

Pašvaldības policijas priekšnieks
Jānis Pikšens

Apsveicam!

No tīras sirds tev lido putni
dzidrā saullēktā un saules starus lauž
no tīras sirds
tev bērnu dienas šķīļas
un mīlestību klusi pirkstu galos
nemanāmi auž.

/I. Tora/



Sirsnīgi sveicam Auces novadā deklarētos jūlijā jaundzimušos:

KATRĪNI Īles pagastā,
RIČARDU Aucē
un viņu ģimenes!



* Ja turpmāk nevēlaties saņemt īpašu sveicienu, kas publicēts novada bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”, lūdzu par to informēt sabiedrisko attiecību speciālisti Gitu Šeferi-Šteinbergu (tāl. 22024489, adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, LV-3708), norādot personas vārdu, uzvārdu un dzimšanas gadu.

Apsveicam!



Nekas nav neparasts ir tikai parasts
ir parasts rīts kad smaids tu kādam dāvā
ir parasts domu pavediens
kam krāsains dzīpars galā
ir sirsnīgs vārds ko mēs viens otram sakām
ir saulains mākonis kas staigā vēja takā
nekas nav neparasts ir tikai parasts
ar visu to tik sen jau sarasts...

/I. Tora/

Gaišas domas, stipru veselību un mundru ikdienas soli jūlija jubilāriem vēl Auces novada pašvaldība, īpaši suminot:

RITU VENCKUS 93 gadu jubilejā Vecaucē,
OLGU KRAMIŅU 93 gadu jubilejā Aucē,
GAIDU KALNIŅU 92 gadu jubilejā Aucē,
RITU JAUNZEMI 92 gadu jubilejā Aucē,
VALENTĪNU ADAMAITI 92 gadu jubilejā Aucē,
REGĪNU KUKI 90 gadu jubilejā Kevelē,
ZENTU GULBI 90 gadu jubilejā Aucē,
LIVIJU BRAHMANI 90 gadu jubilejā Aucē,
IVARU KÜRMAHERU 85 gadu jubilejā Aucē,
ANNU SIRSNIŅU 80 gadu jubilejā Lielaucē,
RUTI NIKOLAJEVU 80 gadu jubilejā Aucē,
STEFANIJU CECILIJU NAGLI 80 gadu jubilejā Vecaucē,
STAŅISLAVU KUKOJU 80 gadu jubilejā Aucē,
VALERIĀNU KRŪMIŅU 80 gadu jubilejā Aucē!

Paldies par Jūsu dzīves devumu!
Vēlam Jums ilgus un saulainus mūža gadus!

Konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” mājvietu fotoieskats

Latvija 100



„Brieži”, Vītiņu pagasts (uzvarētāji nominācijā „Sakoptākā lauku sēta”) – Birute Skudra un Aļģirds Skudris.



„Zeltiņi”, Īles pagasts (uzvarētāji nominācijā „Sakoptākā lauku sēta”) – Liene Gustiņa un Artūrs Gustiņš.



Ezera iela 6, Bēne (uzvarētāji nominācijā „Sakoptākā privātmāja”) – Gaļina Timohina un Valērijs Timohins.



Raiņa iela 51, Auce (nominācija „Sakoptākā privātmāja”) – Regīna Ševčūna un Jānis Ševčūns.



„Sarmas”, Lielauce (nominācija „Sakoptākā lauku sēta”) – Marika Andersone un Māris Andersons.



„Putni”, Bēnes pagasts (nominācija „Atpūtas vieta”) – Angene Raila un Ļudvigs Raila.



„Grāveri”-1, Bēne (nominācija „Sakoptākā privātmāja”) – Na-dežda Miķelsone un Alfons Miķelsons.

Vairāk fotoattēlu drīzumā būs pieejami novada mājaslapā www.auce.lv.

Foto: Gita Šefere-Šteinberga

Pateicība

Es cenšos labas lietas darīt katru dienu.
Ja katrs darītu kaut ko labu, iedomājieties,
cik šī pasaule kļūtu skaista!

(Māte Terēze)

Bēnes katoļu draudze izsaka sirsnīgu pateicību SIA „Bēnes PB” darbiniekiem, personīgi valdes priekšsēdētājam Grigorijam Sidorčika kungam, par atbalstu, ko sniedza ar Bēnes ceptuvē cepto gardo produkciju, svētceļiniekiem mērojot ceļu ar kājām uz Aglonu.

Lai veiksmē un daudz radošu ideju turpmākajā darbībā!

Lai cilvēks justos laimīgs, viņam jāiesteno sava griba, jādara tas, kas patīk.

Dzīve mīl tos, kuri mīl dzīvot, kuri prot baudīt mirkļus.

Izbrīvē dažas minūtes savam priekam!
Un tādu skaistus mirkļus vēl varam baudīt izstādēs augustā un septembrī.

Vecauces piļi

Fotogrāfa Gunāra Janaiša personālizstāde "Citāda tikšanās"
Kultūrizglītības biedrība "Ausma" Zaigas Vismānes projekta
tekstilmozaikas darbu izstāde (vairāku autoru darbi)
Ritas Bričkus izstāde pils tornī „Veltījums stārķim”:
Aivars Elguts - foto
Rita Bričkus - tekstildarbs un foto
Laima Zeikmane - austi dekori no dabas materiāliem

Vecauces baznīcā

Rita Bričkus - filca izstrādājumi
Ilmārs Reimanis - pinumi
Izstādi, saskaņojot ar autoriem un Māri Druvu, var apskatīt
jebkurā laikā. Turpat apskatāmas arī
Daces Bumbieres gleznas un
Harija Reiha gleznas

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti – mēneša otrajā vai trešajā ceturtdienā, nākamais numurs iznāks 20. septembrī!

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 1. datumam. Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēsti» veidotājiem, informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem. E-pasts: gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai: 22024489. Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija». Tirāža 3000 eks.